
COMUNE DI SOVICO  

Provincia di Monza e Brianza 

 

 

 

DETERMINA N. 611 DEL 21/11/2022 

 

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO - ECOLOGIA 

 

OGGETTO: CONVENZIONE PER LA GESTIONE IN CONCESSIONE DEL CENTRO 
SPORTIVO DI VIA S. CATERINA DA SIENA 1 – PARTE SPORTIVA: PRESA ATTO 
TARIFFE PER L’UTILIZZO DEI CAMPI DA GIOCO   

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE   

 

Precisato che: 

− con determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Patrimonio ed Ecologia  n. 
214 del 17/05/2021 veniva indetta una procedura aperta per l’“affidamento in 
concessione del servizio di gestione del bar e dell’area sportiva presso il Centro 
Sportivo comunale di Via Santa Caterina da Siena 1 nel Comune di Sovico”; 

− con determinazione del Responsabile del Settore LL.PP. Patrimonio ed Ecologia n. 352 
del 12/07/2021 si è affidata la CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE 
DELL’AREA SPORTIVA PRESSO IL CENTRO SPORTIVO COMUNALE DI VIA SANTA 
CATERINA DA SIENA 1 NEL COMUNE DI SOVICO.CIG Lotto 2: 8751695F2B – 
DURATA 8 ANNI DALLA DATA DI SOTTOSCRIZIONE DELLA CONCESSIONE -  
all’associazione ASD TENNIS & SPORTS OPEN, con sede legale in Via Col di Lana 11 
a Seregno – C.F. 91114690158; 

− in data 02/09/2021 è stato sottoscritto il contratto di concessione rep. n. 693/2021; 
− con determinazione del Responsabile del Settore LL.PP., Patrimonio ed Ecologia  n. 75 

del 24/02/2022 si è provveduto alla modifica del contratto in corso di esecuzione ai sensi 
dell’art. 175 comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

- la modifica alla convenzione è stata sottoscritta in data 03/03/2021. 

Preso atto: 

- dello straordinario aumento dei costi relativi alla fornitura dell’energia elettrica e del gas 
registratisi a partire dalla fine dell’anno 2021 ed inizio 2022; 

- che dai costi rilevati dalle fatture prevenute sulle utenze di luce e gas trasmesse dal gestore 
dei campi da tennis del Centro Sportivo Comunale, a partire dalle mensilità di gennaio 
2022, si è riscontrato un aumento considerevole della spesa; 

- del perdurante conflitto in atto tra Russia e Ucraina, tenuto conto dell’importante ruolo 
svolto dal gas russo nella copertura del fabbisogno nazionale di gas naturale (circa il 40% 
nel 2021, con 29 miliardi di Smc - standard metro cubo di gas metano - su 76 miliardi di 
Smc di gas consumati), ha posto la necessità di adottare misure d’urgenza per garantire la 
sicurezza degli approvvigionamenti nazionali;  



COMUNE DI SOVICO  

Provincia di Monza e Brianza 

 

- dell’esponenziale aumento dei costi dell’energia elettrica e del gas naturale causati 
dall'eccezionale instabilità del sistema nazionale del mercato derivanti dalla guerra in 
Ucraina. 

Vista la comunicazione dell’ ASD TENNIS & SPORTS OPEN, con sede legale in Via Col di 
Lana 11 a Seregno – C.F. 91114690158, prot. comunale n. 10.186 del 27/10/2022 agli atti 
dell’ufficio sport, con la quale, alla luce dell’elevato aumento dei costi relativi alla fornitura 
dell’energia elettrica e del gas, richiede una rideterminazione delle tariffe relative all’utilizzo dei 
campi polivalenti del Centro Sportivo Comunale; 

Considerato che la convenzione per la gestione in concessione del Centro Sportivo di via 
S. Caterina da Siena n. 1 – PARTE SPORTIVA in ordine alla disciplina delle tariffe 
dispone, tra l’altro quanto segue all’Art. 9: 

“Il gestore dovrà comunicare al Comune le tariffe applicate alle associazioni territoriali / 

extraterritoriali e ai privati per l’utilizzo dell’Area Sportiva. 

Ritenuto pertanto di prendere atto, in ottemperanza a quanto previsto all’art. 9 della 
convenzione surrichiamata, alla luce della comunicazione prot. comunale n. 10.186 del 
23/10/2022 agli atti dell’ufficio sport, le tariffe per la fruizione dei campi da gioco presso il 
centro sportivo comunale di via S. Caterina da Siena n. 1 che il gestore dovrà applicare 
nella misura risultante dal seguente prospetto: 

STRUTTURE Tariffa oraria  

CAMPO POLIVALENTE € 70,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 21.00  
PERIODO INVERNALE 

€ 60,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 21.00 
PERIODO ESTIVO 

CAMPO DA PADEL € 40,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 23.00 – 1 
ORA DI GIOCO 

€ 50,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 23.00 – 1 
ORA E 30 MIN DI GIOCO 

CAMPO DA CALCIO A 11 GIOCATORI  € 180,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 18.00 

€ 230,00 DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 23.00 

PISTA DI ATLETICA € 4,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 18.00 

€ 5,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 18.00 

 

Visto il Decreto Sindacale in data 26/07/2022– n. reg. 8 con il quale sono state attribuite all’ing. 
Simona Cazzaniga, Responsabile del Settore LL.PP.- PATRIMONIO – ECOLOGIA – TRIBUTI – 
SPORT – PROTEZIONE CIVILE, per il periodo dal 01/08/2022 al 31/12/2022, tutte le funzioni di 
cui all’art. 107 commi 2 e 3 del D. Lgs. n. 267/2000 relative ai servizi attribuiti al Settore LL.PP.- 
PATRIMONIO – ECOLOGIA – TRIBUTI – SPORT – PROTEZIONE CIVILE; 

Stante la propria competenza, ai sensi dell’art. 107 – commi 2 e 3 - del D.Lgs 18/08/2000 
n. 267 (Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali); 



COMUNE DI SOVICO  

Provincia di Monza e Brianza 

 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) Di approvare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente provvedimento; 

2) Di prendere atto, in funzione della gestione in concessione del Centro Sportivo di Via S. 
Caterina da Siena 1 – PARTE SPORTIVA – ed in ottemperanza a quanto previsto dall’art.  9 
della convenzione sottoscritta in data 02/09/2021 rep. n. 693/2021, le tariffe per la fruizione 
dei campi da gioco presso il centro sportivo comunale di Via S. Caterina da Siena 1 nella 
misura risultante dal seguente prospetto: 

 

STRUTTURE Tariffa oraria  

CAMPO POLIVALENTE € 70,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 21.00  
PERIODO INVERNALE 

€ 60,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 21.00 
PERIODO ESTIVO 

CAMPO DA PADEL € 40,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 23.00 – 1 
ORA DI GIOCO 

€ 50,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 23.00 – 1 
ORA E 30 MIN DI GIOCO 

CAMPO DA CALCIO A 11 GIOCATORI  € 180,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 18.00 

€ 230,00 DALLE ORE 18.00 ALLE ORE 23.00 

PISTA DI ATLETICA € 4,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 18.00 

€ 5,00 DALLE ORE 8.00 ALLE ORE 18.00 

 

3) Di precisa che le tariffe suddette saranno applicate direttamente dalla Società ASD TENNIS & 
SPORTS OPEN, con sede legale in Via Col di Lana 11 a Seregno – C.F. 91114690158 
nell’ambito della convenzione sottoscritta in data 02/09/2021 rep. n. 693/2021; 

 

4) Di effettuare la pubblicazione di cui al D.Lgs. n° 33 del 14.03.2013 e all’art. 29 del codice dei 
contratti, nell’apposita sezione del sito Web del Comune di Sovico denominata 
“Amministrazione Trasparente”.  

 

   

 

         

 

 

 

 IL RESPONSABILE   

SETTORE LAVORI PUBBLICI - PATRIMONIO 



COMUNE DI SOVICO  

Provincia di Monza e Brianza 

 

- ECOLOGIA 

  Simona Cazzaniga / INFOCERT SPA 

(Atto Sottoscritto Digitalmente)  

 

 

      

 

 

 


